UỶ BAN NHÂN DÂN
        PHƯỜNG KIM TRÀ

         Số: 391/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kim Trà, ngày 12  tháng 08 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị cấp, đổi lại bằng Tổ quốc ghi công

Kính gửi: Sở Nội vụ thành phố Huế

Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12
năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có
công với cách mạng;

Căn cứ Đơn đề nghị của ông Nguyễn Quang Lâm, thường trú tại Tổ dân
phố Thanh Lương 4, phường Kim Trà, thành phố Huế là cháu gọi liệt sĩ bằng
Bác ruột. Nội dung đề nghị cấp lại “Bằng Tổ quốc ghi công” đối với liệt sĩ
Nguyễn Văn Gá.

Ủy ban nhân dân phường Kim Trà đã xác nhận bản khai và đề nghị cấp lại
“Bằng Tổ quốc ghi công” đối với liệt sĩ:

Nguyễn Văn Gá Sinh năm: 1920
Quê quán: Hương Xuân, Hương Trà, Thừa Thiên Huế.
Hy sinh ngày: 23/02/1949
Cấp bậc, chức vụ khi hy sinh: Chiến sĩ
Lý do cấp lại bằng Tổ quốc ghi công: Cấp lại do mất
Vậy, Ủy ban nhân dân phường Kim Trà đề nghị Sở Nội vụ xem xét và trình

cấp có thẩm quyền thẩm định và phê duyệt cấp lại “Bằng Tổ quốc ghi công”
theo quy định./.

(Có hồ sơ và danh sách kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Mai Văn Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T14:36:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!